
AGRICULTURE. 273 

1889. 

363. Le tableau suivant indique la quantité de blé récolté Récolte de 
dans le monde entier en 1889. Les chiffres ont été extraits du giobe, 
rapport du département de l'agriculture du mois de mars 1890. 
Une partie de ces chiffres est officielle et l'autre est estimée, 
Les chiffres indiquant la récolte du Canada sont à peu près 
corrects. 

R É C O L T E S D E B L É D U GLOBE, 1889. 

P A T S . 

Amérique du Xord :— 
États-Unis 
Canada 

Amérique du Sud :— 
République Argentine 
Chili 

Europe :— 
Autriche 
Hongr i e . . . . . 
Belgique . . . . 
Danemark 
France. 
Allemagne 
Grande Bretagne 
Irlande 
Grèce . . 
I ta l ie . . 
Pays-Bas 
Portugal 
Roumanie 
Russie non compris la Pologne . . . 
Servie 

Suéde. 
Norvège 
Suisse 
Turquie 

Asie :— 
Indes 
Asie Mineure 
Perse 
Syrie 

Afrique :— 
Algérie 
Egypte 
Cap de Bonne-Espérance. 

Australie . . . . 

Total . 

Minots. 

490,560,000 
31,217,494 

11,350,000 
12,768,750 

42,000,000 
94,020,333 
19,000,000 
5,000,000 

316,268,369 
82,000,000 
75,576,383 

2,680,838 
5,000,000 

103,832,354 
5,675,000 
8,512,500 

44,784,853 
188,535,989 

5,000,000 
75,622,213 
3,708,045 

283,750 
2,270,000 

39,725,000 

243,076,549 
36,887,500 
22,500,000 
12,768,750 

22,500,000 
7,945,000 
3,800,000 

26,205,957 

2,041,075,627 

18 


