363. Le tableau suivant indique la quantité de blé récolté Récolte de dans le monde entier en 1889. Les chiffres ont été extraits du globe, rapport du département de l'agriculture du mois de mars 1890. 1889. Une partie de ces chiffres est officielle et l'autre est estimée, Les chiffres indiquant la récolte du Canada sont à peu près corrects.

RÉCOLTES DE BLÉ DU GLOBE, 1889.

Pays.	Minots.
Amérique du Nord :-	
Etats-Unis	490,560,000
Canada	31,217,494
Amérique du Sud :—	01,211,707
République Argentine	11,350,000
	12,768,750
Chili	12,700,700
Europe :—	49 000 000
Autriche	42,000,000
Hongrie	94,020,333
Belgique	19,000,000
Danemark	5,000,000
France	
Allemagne	82,000,000
Grande Bretagne	
Irlande	2,680,838
Grece	
Italie	103,832,354
Pays-Bas	5,675,000
Portugal	8,512,500
Roumanie	44,784,853
Russie non compris la Pologne	188,535,989
Servie	5,000,000
Espagne	75,622,213
Suède	3,708,045
Norvège	283,750
Suisse	2,270,000
Turquie	39,725,000
Asie:	00,120,000
Indes	243,076,549
Asie Mineure	36,887,500
Perse	22,500,000
Syrie	
Afrique :—	12,700,700
Algérie	22,500,000
Egypte	7,945,000
Cap de Bonne-Espérance	3,800,000
	26,205,957
Australie	20,200,907